

Ministério da Educação Universidade Federal do Amazonas Coordenação de Energia

Processo nº: 23105.023049/2025-24

Interessado: Prefeitura do Campus Universitário

DESPACHO

Milton Gomes de Oliveira Junior

Prefeitura do Campus Universitário - UFAM

Prefeito do Campus Universitário da UFAM

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200, Coroado I

CEP: 69080-900 Manaus/ AM

Assunto: Substituição do medidor de consumo de energia do Campus Universitário

Prezado Prefeito,

Ao Cumprimentá-lo, Comunicamos à Vossa Senhoria, que em virtude da necessidade de execução os serviços programados são indispensáveis dentro do Campus Universitário. A Amazonas Energia que é a concessionária responsável pelo fornecimento de energia elétrica no estado do Amazonas, vai realizar a substituição medidor do consumo de energia na rede de distribuição de média tensão sem custos para a Instituição nas proximidades da cabine de entrada que fica em frente ao prédio da Avicultura. Este serviço será realizado no horário das 08:00h às 12:00h no dia 30/05/2025 conforme documento em anexo neste processo , solicito que perante a ciência deste documento o mesmo seja replicado as todas a Unidades Acadêmicas do Campus Universitário .

Atenciosamente,

UNIVERSIDADE FEDERAL

DO AMAZONAS	
Manutenção - DM	Departamento de
Souza	Marcus Paulo Marques de
Energia	Coordenador de



Documento assinado eletronicamente por **Marcus Paulo Marques de Souza, Coordenador**, em 28/05/2025, às 15:16, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acesso_externo=0, informando o código verificador **2614773** e o código CRC **D0BF555C**.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Setor Sul, Bloco P - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 4005 CEP 69080-900, Manaus/AM, pcudm@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.023049/2025-24 SEI nº 2614773